PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
ESTADO DE MINAS GERAIS

Comissão Permanente de Licitação

____________________________________________________________________________
Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, nº 35 – Centro – CEP: 39.135-000

Contatos: (38) 35451122 / licitacao@pk.mg.gov.br

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2023

O Prefeito Municipal de Presidente Kubitschek, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a
contratação, conforme  o resultado do processo na forma que segue:

Nº CONTRATADA ITEM VALOR TOTAL (R$)

1 ROGÉRIO VIEIRA FARNEZI
(CNPJ: 19.659.535/0001-05)

Único R$16.000,00 (dezesseis
mil reais)

Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, 11 de outubro de 2023.

LAURO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

CNPJ :  17.754.185/0001-22

TERMO DE RATIFICAÇÃO

LAURO DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kubitschek, no uso de suas
atribuições legais e, em conformidade com o disposto no Art. 74, II, Lei 14133/21,
RATIFICA o processo de Inexigibilidade de Licitação, para CONTRATACAO DE
PRESTACAO DE SERVICO DE SHOW MUSICAL DA BANDA BAT CAVERNA DE
DIAMANTINA DURANTE A REALIZACAO DO VI FESTIVAL DE GUISADOS pelo valor
GLOBAL de R$16.000,00 junto ao fornecedor ROGERIO VIEIRA FARNEZI.

Quarta-feira 11 Outubro 2023Presidente Kubitschek,

Processo nº: 31 / 2023

Inexigibilidade nº: 3 / 2023

____________________________________
PREFEITO MUNICIPAL

LAURO DE OLIVEIRA

Inexigibilidade

1Página 1 de
ANEXO I - RATIFICAÇÃO

31 - 3 / 2023Processo/Modalida Modalidade: Inexigibilidade Data Apuração: 11/10/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK

ROGERIO VIEIRA FARNEZIFORNECEDOR:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

001 1,0000 Unidade 34528 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SHOW MUSICAL DA BANDA BAT
CAVERNA DE DIAMANTINA DURANTE REALIZAÇÃO DO VI FESTIVAL DE
GUISADOS,

16.000,000 16.000,00

16.000,00Valor Total:

U-99                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA